Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 106/2023

EMENTA: SOLICITA ESCLARECIMENTO QUANTO A FALTA DE REMÉDIOS NOS POSTOS

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, esclarecimento

quanto a falta de remédios nos postos de saúde do município.

Justificativa

A falta dos mesmos pode prejudicar a vida de algumas pessoas que não tem condições de comprar

medicamentos e dependem do município para isso. São eles:

 LOSARTANA

 LEVOTIROXIN

 PREGABALINA

 DOMPERIDONA

 HIDROCLOROTIAZIDA

 LEVODOPA

 COMPLEXO B

 ALOPURINOL

 ALBENDAZOL INFANTIL

 CLONAZEPAN

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 30 de março de 2023.

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA  MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor    Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/